МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru

                                                                    ПРИКАЗ

        21.04.21 г.                                                                                                                  01-07/ 240

                                                                      г. Алдан

  О   порядке приёмки летних оздоровительных учреждений Алданского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения при
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, во исполнение Федерального
Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления
главного государственного санитарного врача РФ №10 от 24.03.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных  организаций:
1.1. Подготовить учреждения летнего отдыха и оздоровления школьников к приѐмке

(согласно графику);
1.2. Обеспечить своевременное  получение санитарно-эпидемиологического заключения

согласно инструкции. Срок: до 1 мая 2021 года;
1.3 .Обеспечить прохождение медицинского осмотра и гигиенического обучения персонала,

поступающего на работу в детские оздоровительные учреждения. Срок: до открытия
летнего сезона 2021  года;

1.4.Принять дополнительные меры и издать соответствующие приказы по повышению
ответственности руководителей летних оздоровительных учреждений  по охране жизни и
здоровья детей, профилактике детского травматизма, правонарушений, несчастных
случаев  на воде, дорожно-транспортных происшествий во время летних каникул;

1.5. Обеспечить наличие справок об отсутствии судимости всех работников, включая
обслуживающий персонал.

 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела МКУ

«Департамент образования» Вераксо С.Н..

Начальник  МКУ «Департамент образования»                                     Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.